АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.02.2012г.                                                                                                № 1
сл. Дячкино

«Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров  на территории Дячкинского сельского поселения в 2012г.»

Во исполнение «Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2012 года на территории Ростовской области» и письма администрации Тарасовского района от 13 февраля 2012 года № 91
1. Утвердить «План мероприятий по предупреждению и ликвидации  ландшафтных пожаров на территории Дячкинского сельского поселения в 2012г.» (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Дячкинского

сельского поселения

В.П. Ткаченко
Приложение №1

к распоряжению № 1 от 14.02.2012г.

ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации  ландшафтных пожаров  на территории Дячкинского сельского поселения в 2012г.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Обкос растительности и создание минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесных массивов, лесополос, расположенных в границах территорий, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров
	Май - сентябрь
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отноше-ниям

	2
	Очистка территорий, подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров, уборка с этих территорий несанкционирован-ных свалок
	В течение года
	Специалист по ЖКХ

	3
	Патрулирование наиболее опасных участков возникновения ландшафтных пожаров
	В пожароопасный период
	Специалист первой категории по ГО и ЧС

	4
	Создание условий для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту возможного возникновения ландшафтного пожара на расстояние не более 100м
	В течение года
	Глава Дячкинского сельского поселения

	5
	Создание условий для беспрепятственного проезда пожарной техники к естественным водоисточникам
	В течение года
	Глава Дячкинского сельского поселения